
   

   

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 2                                                                          

Obsah 
1 ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY FAKULTY ................................................................................... 5 

1.1 VEDENÍ  FAKULTY .......................................................................................................................... 5 
1.2 ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA ....................................................................................................... 6 
1.3 VĚDECKÁ  RADA .............................................................................................................................. 7 
1.4 KOLEGIUM  DĚKANA ..................................................................................................................... 8 
1.5 AKADEMICKÝ  SENÁT ................................................................................................................... 9 

2 STUDIUM .................................................................................................................................................... 10 
2.1 Seznam akreditovaných oborů ......................................................................................................... 10 

2.1.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů .................................................................................. 10 
2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů ........................................................... 11 
2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů ................................................................................ 11 
2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení .................................................... 12 
2.1.5 Seznam kurzů celoživotního vzdělávání ......................................................................................... 12 
2.1.6 Akreditační procesy v roce 2015 ..................................................................................................... 13 
2.1.7 Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) ................................ 13 

2.2 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a doktorském 

studijním programu (stav k 31. 10. 2015) ..................................................................................................... 14 
2.2.1 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2015) ........................................................ 14 

2.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 - 2015/2016 .............................................. 15 
2.4 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2015 ........................................................................... 19 
2.5 Absolventi ........................................................................................................................................... 22 

3 VĚDA A VÝZKUM ..................................................................................................................................... 29 
4 PUBLIKAČNÍ  ČINNOST ........................................................................................................................... 37 
5 ZÁLEŽITOSTI ROZVOJE FAKULTY ....................................................................................................... 38 

5.1 Specializační vzdělávání .................................................................................................................... 38 
5.2 Evaluace ............................................................................................................................................. 38 
5.3 Stipendia ............................................................................................................................................. 38 
5.4 Oborová knihovna ............................................................................................................................. 39 

6 HOSPODAŘENÍ .......................................................................................................................................... 41 
7 AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI ................................................................................................................... 45 
8 DALŠÍ ČINNOSTI ....................................................................................................................................... 47 

8.1 Konference, kongresy, workshopy – organizace, spoluorganizace ................................................ 47 
8.2 Kurzy .................................................................................................................................................. 49 
8.3 Aktivity studentů ............................................................................................................................... 49 
8.4 Výzkumná centra ............................................................................................................................... 49 
8.5 Studentské organizace v rámci LF OU ............................................................................................ 50 
8.6 Různé .................................................................................................................................................. 50 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 3                                                                          

Vážené dámy a pánové, vážené kolegyně a kolegové, milí studenti, drazí přátelé,  
 
s potěšením si Vám dovoluji předložit výroční zprávu Lékařské fakulty Ostravské univerzity v 
Ostravě. V rámci tohoto dokumentu jsou zařazeny všechny úseky činnosti naší fakulty. Na 
vzniku dokumentu se podílelo vedení lékařské fakulty, vedoucí jednotlivých ústavů a kateder 
lékařské fakulty se svými týmy, vedení akademického senátu a studentských organizací. 
Soubor údajů odráží veškeré naše činností, přesto však nedokáže vystihnout dynamicky se 
rozvíjející fakultu. Jednotlivá data nedokáží zobrazit a popsat nejrychleji rostoucí fakultu 
v rámci Ostravské univerzity. Tohoto úspěchu jsme dosáhli díky všem zaměstnancům 
lékařské fakulty. Bez jejich práce a úsilí v roce 2015 bychom nemohli splnit vysoké cíle. Za to 
vše bych chtěl zaměstnancům Lékařské fakulty OU poděkovat.  
Těší mě, že nadále úspěšně probíhá vývoj studia studijního programu všeobecného lékařství. 
Studenti v tomto akademickém roce zahájili 6. ročník a v roce 2016 budeme mít první 
absolventy. Neustále optimalizujeme podmínky jak pro studenty, tak pro pedagogy. Výsledky 
ve výuce bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů hodnotím velmi 
pozitivně. Cílem nebyl nárůst počtu studentů, ale zvýšení kvality vzdělávací a vědecko-
výzkumné činnosti. Zájem o studium na Lékařské fakultě OU mnohonásobně přesahuje počet 
přijatých studentů. Rovněž rozvoj nelékařských studijních programů se vyvíjí velmi dobře. 
Dlouholetý předchozí rozvoj ošetřovatelství vyvrcholil možnosti habilitace na  Lékařské 
fakultě OU. Připravuje se také otevření další zahraniční pobočky v rámci studijního oboru 
fyzioterapie. 
Vědecko-výzkumné aktivity se zdárně rozvíjejí. Dosáhli jsme dvouciferného nárůstu 
bodového hodnocení v rámci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací obsaženého 
v Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Přesto bychom si všichni přáli ještě rychlejší růst. Do 
budoucna vidím nutnost většího zapojení vedoucích jednotlivých ústavů a kateder, většího 
zapojení garantů oborů, ale prakticky všech akademických pracovníků. Potřebujeme tím 
přispět nejen ještě k lepší ekonomické situaci, ale především ke kvalitnímu zázemí rozvoje 
doktorských programů v rámci studijního programu všeobecného lékařství a budoucí 
možnosti habilitace v co nejvíce oborech. Vedení fakulty připravuje rozsáhlý motivační 
program cílený především na mladou generaci. To umožní, aby naši absolventi pracující na 
Lékařské fakultě OU získávali v budoucnu vědecké i pedagogické tituly na domácí půdě.  
Potvrdila se správnost koncepce nosných vědeckých programů na Lékařské fakultě OU. 
Úspěšné jsou i studentské vědecké konference a zapojení studentů do vědeckých konferencí 
organizovanými odbornými společnostmi. Rozvíjí se mezinárodní spolupráce a 
internacionalizace se stala nezbytnou podmínkou dalšího rozvoje vědy a výzkumu.   
K rozvoji fakulty může dojít pouze za příznivých ekonomických podmínek. Koncem roku 2014 
jsem upozorňoval na nepříznivé ekonomické parametry. Lékařskou fakultu čekal převod 
finančních prostředků z důvodu dofinancování projektu „Lékařská fakulta OU v Ostravě a 
Centrum interdisciplinárních medicínských technologií Ostrava“ (INLEK), nutnost vytvoření 
finanční rezervy na spoluúčast na projekty OP VVV, aj.  V roce 2014 byly ukončeny projekty 
získané v rámci předcházejícího programového období strukturálních fondů EU, kdy tyto 
projekty představovaly pro Lékařskou fakultu OU značný, nejen finanční, přínos (např. 
projekt MODin Modernizace – Diverzifikace – Inovace).    Při aktuálním bilancování můžeme 
říct, že rok 2015 byl i bez realizace projektů OP VK a VaVpI ekonomicky velmi dobrý a splnili 
jsme stanovené cíle. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 4                                                                          

Spolupráce s Akademickým senátem Lékařské fakulty OU se rozvíjí. Snažíme se překonat 
počáteční nesnáze a potencovat dynamický růst fakulty. Přiznejme si, že bariéry jsou 
především v nás, a snažme se je překonávat. Lékařská fakulta z toho bude jen a jen 
profitovat. Těším se na další konstruktivní spolupráci s Akademickým senátem LF OU. Velmi 
oceňuji spolupráci s Vědeckou radou Lékařské fakulty OU.    
Významným počinem roku 2015 je podepsání smlouvy umožňující zahájení specializačního 
vzdělávání na Lékařské fakultě Ostravské univerzity od 1. ledna 2016. Podepsání smlouvy se 
stalo důležitým mezníkem v životě lékařské fakulty.  
Zásadní pro Lékařskou fakultu OU je spolupráce s Fakultní nemocnici Ostrava. Tato byla 
v roce 2015 velmi úspěšná, přičemž jsme získali ocenění za nejlepšího spolupracujícího 
externího partnera Fakultní nemocnice Ostrava. Ukazuje se nutnost pracovat na přesných 
pravidlech dedikací publikací mezi obě instituce. Právě tak by bylo například vhodné 
zavedení společného hodnocení zaměstnanců LF OU a FNO. Rozvíjí se rovněž spolupráce 
lékařské fakulty s dalšími nemocnicemi v regionu.   
Velmi oceňuji spolupráci se Statutárním městem Ostrava (resp. jejími představiteli), které 
podporuje rozvoj Lékařské fakulty OU, a právě tak spolupráci s Moravskoslezským krajem.  
Vedení lékařské fakulty má tradiční dobré vztahy se studentskými organizacemi. 
Lékařská fakulta se prezentuje na veřejnosti při řadě příležitostí. Její představitelé se účastní 
odborných diskuzí v médiích a pomáhají rozvíjet preventivní programy a osvětu, např. 
v rámci podpory za cystickou fibrózu, podpory odběrů krve, osvěta onemocnění AIDS. 
Zaměstnanci a studenti se rovněž aktivně účastní dobročinných událostí, např. 
organizovaných v rámci Prague Maratonu, zdravotníci na Colors of Ostrava aj.     
V dalším období nás čeká mimo jiné vyvrcholení přípravy k otevření doktorských programů 
studijního programu všeobecného lékařství a příprava na anglickou mutaci tohoto programu. 
Rovněž je před námi příprava velkých projektů v rámci OP VVV, např. Cvičná nemocnice – 
simulační centrum.  
Dovoluji si tímto poděkovat všem zaměstnancům Lékařské fakulty OU za jejich činnost v roce 
2015. Všem studentům přeji hodně úspěchu při dalším studiu. Závěrem bych chtěl velmi 
poděkovat všem přátelům fakulty za podporu v roce 2015 a se všemi se na další spolupráci.  
 
      doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS. 
      děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 5                                                                          

1 ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY FAKULTY 
 
1.1 VEDENÍ  FAKULTY 

 
 
 
 
 
Děkan LF OU: 
 
 

 
doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 

Proděkan pro vědu a výzkum a 
zahraniční vztahy: 

 
 
doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. 

 
  

Proděkan pro studium           
a celoživotní vzdělávání:            

 
 
Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
 

Proděkan pro  
lékařské obory:                           

 
 
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

 

Proděkan pro nelékařské 
obory:   

 
 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

Tajemník: 

 
 
JUDr. Ing. Vanda Moravcová 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 6                                                                          

1.2 ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

 

 
 

DĚKAN Akademický senát Vědecká rada 

Sekretariát děkana 

Tajemník 

fakulty 

Personální oddělení 

 
Ekonomické oddělení 

Technicko-provozní 

útvar 

Proděkan pro 

studium a 

celoživotní 

vzdělávání 

Proděkan pro 

lékařské 

obory 

Proděkan pro 

nelékařské 

obory 

Proděkan pro 

vědu, výzkum 

a zahraniční 

vztahy 

Studijní oddělení 

 

Oddělení pro 

vědecko-výzkumnou 

činnost 

Oddělení pro 

zahraniční vztahy 

Projektové oddělení 

 

Centrum epidemiologického 

výzkumu 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného 

zdraví 

Ústav anatomie 

Ústav histologie a embryologie 

Ústav fyziologie a patofyziologie 

Ústav rehabilitace 

Ústav patologie 

Ústav zobrazovacích metod 

Ústav klinické farmakologie 

Ústav medicíny katastrof 

Katedra interních oborů 

Katedra chirurgických oborů 

Katedra kraniofaciálních oborů 

Katedra biomedicínských oborů 

Katedra intenzivní medicíny, urgentní 

medicíny a forenzních oborů 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 7                                                                          

1.3 VĚDECKÁ  RADA 

 
 
 
 
 
Předseda:                               doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 
 
 
Interní členové:   doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. 

     doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. 

     doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

     prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc. 

     MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc. 

     doc. RNDr. Kristian Šafarčík, CSc. 

     prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

     doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

     Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

Externí členové:   MUDr. Jan Blatný, Ph.D. 

     doc. MUDr. Tomáš Bohanes, Ph.D. 

    prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

    MUDr. Marie Marsová, MBA 

    prof. PhDr. Valérie Tóthová, PhD.   

      

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 8                                                                          

1.4 KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan: doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 

 
 
 
 

Předseda Akademického 
senátu: 

 
Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 
 
 
 
 

Proděkani:                                  doc. MUDr. Zuzana  Čermáková, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Mgr. Ivona  Závacká, Ph.D. 

 

 

 
Ředitel CEV: 
 
 
 
 
 
Tajemník: 

Prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

 

 

JUDr. Ing. Vanda Moravcová 

 

 

 

 

 

 

  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 9                                                                          

1.5 AKADEMICKÝ  SENÁT 

 
 
Předseda:    Mgr. Marek Bužga 

    
 
 

Komora akademických pracovníků: 
 

 

Místopředseda: MUDr. Jana Janoutová, Ph.D. 
 
 

Členové: MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

Doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc. 

Doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D. 

MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA 

Mgr. Jaroslava Chylíková 

PhDr. Radka Kozáková, PhD. 

Doc. Petr Krupa, CSc. 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 

Studentská komora: 
 

 

Místopředseda: Zdenka Durďáková 

 

Členové: Klára Adamčíková  

Mgr. Hana Lukšová 

Veronika Ovesná 

Tereza Rykrová 

Marian Sznapka 

Mgr. Roman Végh, DiS. 

Jakub Vysocký 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 10                                                                          

2 STUDIUM 

 
2.1 Seznam akreditovaných oborů 
 

2.1.1  Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr

. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 
Všeobecná 
sestra/General 
Nurse 

5341R009 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č, Aj 31.7.2018 

Porodní asistence B5349 
Porodní 
asistentka 

5341R007 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 31.7.2018 

Specializace ve 
zdravotnictví 

B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.12.2018 

Fyzioterapie / 
Physiotherapy/ 
Fisioterapia 

5342R004 Prezenční Č, Aj, Ij 31.12.2018 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční  Č 31.12.2018 

Radiologický 
asistent 

5345R010 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 1.8.2021 

Zdravotní 
laborant 

5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 
záchranář 

5345R021 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31.3.2020 

Nutriční terapeut 5345R027 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 31.5.2021 

Veřejné 
zdravotnictví 

B5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.7.2018 

Sociální politika a 
sociální práce 

B6731 
Spol. patologie a 
logistika terén. 
rizik. situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.10.2016 

Bezpečnost 
společnosti 

B3953 
Spol. patologie a 
logistika terén. 
rizik. situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 1.11.2017 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 11                                                                          

2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

5341T014 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.10.2017 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii 

5341T018 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2020 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

5341T017 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2020 

Specializace ve 
zdravotnictví 

N5345 

Komunitní péče 
v porodní 
asistenci 

5345T033 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.7.2020 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2016 

Intenzívní péče 5345T024 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 31.12.2016 

Veřejné 
zdravotnictví 

N5347 

Odborný 
pracovník 
v ochraně 
veřejného zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 31.8.2019 

 
 

 
 
 
2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 
lékařství 

M5103 
Všeobecné 
lékařství 

5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2020 

 
 
 
 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 12                                                                          

2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 1.11.2022 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství ve 
vybraných 
klinických 
oborech 

- - - Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii, 
Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - - Č 31.12.2020 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345V006 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 1.11.2018 

Rigorózní řízení (PhDr.) 
Odborný pracov. 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - - Č 31.8.2019 

2.1.5 Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 30.6.2020 

Mentor klinické praxe 
ošetřovatelství a porodní asistence 

30 kreditů Č 29.2.2016 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č neurčito 

Léčba bolesti 18 kreditů Č 31.10.2020 

Aferézy v praxi transfúzního 
oddělení 

- Č 30.6.2016 

Závratě - diagnostika a rehabilitace - Č 30.6.2016 

Imobilizace a transport 
tranumatologických nemocných 

- Č 31.5.2016 

Specializační 
vzdělávání – 
nelékařské obory 

Ošetřovatelská péče 
v anesteziologii, resuscitaci 
a intenzivní péči 

140 kreditů Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská péče v pediatrii, 
dětská sestra 

120 kreditů Č 30.6.2017 

Specializační 
vzdělávání – lékařské 
obory 

- - - - 

Program CŽV v rámci 
kredit. studij. 
programu 

Všeobecná sestra - Č 31.7.2018 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 
situací 

- Č 1.11.2017 

Zdravotnický záchranář - Č 31.03.2020 

Radiologický asistent - Č 31.8.2021 

Nutriční terapeut - Č 31.5.2021 

Fyzioterapie - Č 31.12.2016 

Intenzívní péče - Č 31.12.2016 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 13                                                                          

Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano 
Pazzallo a Chiasso ve Švýcarsku (od 1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie – prezenční forma (italština), 
            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a Univerzity L.U.de.S. Lugano -
Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie 
v italštině přímo ve Švýcarsku s rozšířením výuky v Chiassu.  
 

2.1.6 Akreditační procesy v roce 2015 

 
Studijní bakalářský program Specializace ve zdravotnictví, studijní obor Nutriční terapeut 
v prezenční a kombinované formě byl akreditován na 6 let v dubnu 2015 (MSMT-
12883/2015). 
 Na Ministerstvo zdravotnictví ČR byla předložena žádost o souhlasné stanovisko k výkonu 
pro zdravotnické povolání pro navazující magisterský studijní program Specializace ve 
zdravotnictví, studijní obor Intenzivní péče v kombinované formě studia. Souhlasné 
stanovisko vydáno dne 28.7.2015 (Č.j.: MZDR 19172/2015-6/ONP). V prosinci 2015 byla 
žádost předána na AK MŠMT. 
Žádost o souhlasné stanovisko k výkonu zdravotnického povolání pro bakalářský studijní 
program Specializace ve zdravotnictví, studijní obor Fyzioterapie v italské mutaci s místem 
výuky Řím (Itálie) byla předložena v květnu 2015. 
 
 
2.1.7 Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

 

Skupiny oborů 
Kód skupiny 
kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 
st. programy / 

obory 
Bc. NMgr Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 5 / 15 5 / 7 1 / 1 2 / 2 13 / 25 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

Bezpečnostní obory 39 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 7 / 17 5 / 7 1 / 1 2 / 2 15 / 27 
 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 14                                                                          

2.2 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a 

doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2015) 

 

Forma studia 
Studijní programy 

 
Studenti 
celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Prezenční 582 128 521 7  1238 

Kombinovaná  241 102 - 73 1 417 

CELKEM 823 230 521 80 1 1655 
 
 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  
a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2015) 
 

                    
 
 
 

2.2.1 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2015) 

Studijní program (název) 
 

Kód 
SP 

2.2.1.1.1.1.1.1 Studenti ve studijním 
programu Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 218 130 - 40 388 

Specializace ve zdravotnictví 5345 452 66 - - 518 

Veřejné zdravotnictví 5347 44 35 - 40 119 

Porodní asistence 5349 63 - - - 63 

Sociální politika a sociální práce 6731 1 - - - 1 

Bezpečnost společnosti 3953 45    45 

Všeobecné lékařství 5103 - - 521 - 521 

CELKEM – 823 231 521 80 1655 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 15                                                                          

Graf. č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2015) 
 

 
 

2.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 - 2015/2016 
 

akademický rok přihlášky studenti absolventi 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040  1349 410 

2012/2013 3152 1603 372 

2013/2014 3032 1695 341 

2014/2015 2848 1776 413 

2015/2016 3226 1655 - 

Celkem 29 321 16 834 3 969 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 16                                                                          

Graf. č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2015 
(k 31. 10. 2015) 
 

1166
1277

1365
1463

1253

1596
1738 1739

2426

3040
3152

3032

2848

3226

692 754
878 918 958

1114 1076 1129
1237

1349

1603
1695

1776
1655

136 154
247 267 236 269 238

338

548
410 372 341

413

přihlášek

studentů

absolventů

Vývoj počtu studentů a absolventů 
v letech 2002-2015

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 17                                                                          

Vývoj počtu studentů v letech 1996 - 2015 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 

2011/2012 1 349 

2012/2013 1 603 

2013/2014 1 695 

2014/2015 1 776 

2015/2016 1 655 

  

Celkem 20 052 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 18                                                                          

Graf. č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2015 (k 31. 10. 2015) 

 
 
 

 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 19                                                                          

Počty studentů cizího státního občanství  
 
 

Typ studijního 
programu 

Počet % Stát 

 
 
Bakalářský 
 

6  
 
7,13% 
 

Slovenská republika 

1 Švýcarská konfederace 

108 Italská republika 

2 Francouzská republika 

 1  Republika Tádžikistán 

Navazující Mgr. 4 0,24% Slovenská republika 

Magisterský 98 5,92% Slovenská republika 

Doktorský 3 0,18% Slovenská republika 

Celkem 223 13,47%  
 

2.4 Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2015 

 

Zájem uchazečů o studium dle studijních programů - rok 2015  

Studijní obor 
Počet přihlášek /  

Počet přihlášených1 
Počet zapsaných  

ke studiu2 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   327 35 

Všeobecná sestra – KS3 212 36 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  133 22 

Porodní asistentka – KS3 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 0 0 

Fyzioterapie 277 36 

Fyzioterapie - IJ 38 35 

Radiologický asistent 0 0 

Radiologický asistent – KS3 69 19 

Zdravotní laborant 139 31 

Zdravotnický záchranář 0 0 

Zdravotnický záchranář – KS3 117 26 

Nutriční terapeut 0 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 50 22 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika 129 26 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 20                                                                          

terénních rizik. situací – KS3 

Celkem 1491 253 + 35 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech - geriatrie 

11 1 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech - pediatrie 

29 15 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech – geriatrie KS3 

69 38 

Ošetřovatelství ve vybraných 
klinických oborech – pediatrie KS3 

21 13 

 
Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 41 9 

Komunitní péče v porodní asistenci 
- KS3 

0 0 

Intenzivní péče - KS3 0 0 

Fyzioterapie  79 15 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 
veřejného zdraví 

29 19 

Celkem 279 110 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 1115 113 

Celkem 1115 113 

Doktorské studijní programy4 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 1 0 

Ošetřovatelství - KS3 11 9 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 3 3 

Ochrana veřejného zdraví - KS3 8 7 

Celkem 23 19 

  

Celkem za fakultu 2931 495 + 35 
1 uvedeno v řádku „celkem“   2 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        3 KS = 
kombinované studium  4 počty studentů doktorských studijních programů ke dni 31.10.2015 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 21                                                                          

Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2015) 

 

  

Graf. č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2015)  

 

 
 
 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
2008 

(s 
FSS) 

2008 
(bez 
FSS) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

P
ři

h
lá

še
n

o
 

1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 
 

1901 
 

1739 2426 3040 3152 3032 2848 3226 

Za
p

sá
n

o
 

208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 669 610 546 - 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 22                                                                          

2.5 Absolventi 

 
Porodní asistentka - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BÍLÁ Tereza Ostrava  PEŇÁZOVÁ Tereza Ostrava 

BURIANOVÁ Kateřina Karviná  RYKROVÁ Tereza Ostrava 

DOKOUPILOVÁ Monika Šumperk  SCHMIEDHAMEROVÁ Tereza Opava 

HILSKÁ Jana Valašské Meziříčí  SVOBODOVÁ Lucie Karviná 

KARASOVÁ Zuzana Karviná  ŠPAČKOVÁ Veronika Ostrava 

KLEMBAROVÁ Kateřina 
 

Nový Jičín  VAVROUCHOVÁ Andrea Přerov 

KRUPOVÁ Romana Frýdek – Místek  VIDENKOVÁ Tereza Ostrava 

OVČAČÍKOVÁ Nora Ostrava  VOZŇÁKOVÁ Hana Ostrava 

PAŹDZIOROVÁ Kateřina Havířov   
 

 
 
Radiologický asistent - bakalářské studium -kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BREVČINSKÁ Petra Karviná  MOŠOVÁ Michaela Opava 

BUČKOVÁ Zuzana Nový Jičín  PLAČKOVÁ Hana Ostrava 

ERBENOVÁ Lucie Valašské Meziříčí  POSPÍŠILOVÁ Kateřina Havířov 

FIKOCZKOVÁ Magdalena Ostrava  RAČKOVÁ Veronika, Ing. Ostrava 

JANČOVÁ Kristýna Ostrava  STANOWSKI Martin Karviná 

JASTRZEMBSKÁ Tereza Třinec  TEJKL Radek Ostrava 

KAFKOVÁ Adéla Frýdek – Místek  VAŠKOVÁ Andrea Ostrava 

KOŽÍKOVÁ Radka Opava  ZEMANOVÁ Kristýna Ostrava 

KUBATKOVÁ Denisa Karviná    

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 DUDKOVÁ Lenka Český Těšín  GROSSMANNOVÁ Ivana Ostrava 

 

 

Radiologický asistent - bakalářské studium - prezenční forma 
 

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium     Zdravotnický záchranář - bakalářské studium 
prezenční forma                                                         kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BESCHL Martin Ostrava 
 

FOJTÍKOVÁ Ivana Valašské Meziříčí 

ČTVRTŇÁK Tomáš Ostrava 
 

GROSSMANNOVÁ Alena Valašské Meziříčí 

GRIGÁREK Jan Přerov 
 

HLÍSTA Pavel, DiS. Havířov 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 23                                                                          

Všeobecná sestra-bakalářské studium - kombinovaná forma 

GRONYCH Jan Zábřeh 
 

JOHN Lukáš, DiS. Broumov 

HRUBOŇOVÁ Dominika, Bc. Ostrava 
 

KUCHAŘ Ondřej Ostrava 

LASÁK Jakub Bílovec  LUČAN Josef Ostrava 

LASOVSKÝ Jan Ostrava 
 

MINARČÍK Tomáš, DiS. Přerov 

LINART Matěj Ostrava  PERNICA Michal, Mgr. Boskovice 

MAŇÁSEK Vladimír Nový Jičín  POLÁK Tomáš, DiS. Kroměříž 

NOVÁK Adam Ostrava  STUDECKÝ Martin, DiS. Sokolov 

NOVÁK Tomáš, Bc. Bílovec  VACKOVÁ Michaela Česká Lípa 

POSPÍŠIL Michal Šternberk  

SLÁDEK Jan Frýdek – Místek  

SLÁDKOVÁ Olga Třinec  

ŠLESARÍK Peter Považská Bystrica  

TEOFIL Marek Třinec  

 
Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BUBRÍNOVÁ Iva Ústí nad Orlicí ŁUŃSKÁ Rut Třinec 

CIEŚLAROVÁ Terezie Český Těšín MAJÍČKOVÁ Dominika Opava 

DĚTSKÁ Kateřina Ostrava MALČÍKOVÁ Barbora Frýdek – Místek 

FURMANČÍKOVÁ Adéla, Bc. Ostrava POHANKOVÁ Lucie Ostrava 

GAJDIČIAROVÁ Ivana Čadca RIEDLOVÁ Dominika Ostrava 

JANOTOVÁ Andrea, Mgr. Nový Jičín SWIERCZKOVÁ Iva Ostrava 

KNĚŽÍKOVÁ Tereza Třinec VAŇÁKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 

 
 
Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

ANDRÝSKOVÁ Kateřina Ostrava MEISNEROVÁ Veronika Karviná 

BUKOVJANOVÁ Lucie Frýdek – Místek MÜNSTEROVÁ Eva Ostrava 

CYRUSOVÁ Lenka Ostrava NYKLOVÁ Kateřina Ostrava 

CZIRÁKOVÁ Markéta Bílovec PALOWSKÁ Johana Český Těšín 

CZUDKOVÁ Maria Havířov RYCHTÁROVÁ Karolína Bílovec 

ČERNÁ Karolína Nový Jičín STRUHAŘOVÁ Jana Zlín 

ČERVENKOVÁ Klára Olomouc ŠVECOVÁ Kateřina Ostrava 

DRUŽINCOVÁ Jana Havířov TOMANOVÁ Nikol Nový Jičín 

JANČÁLKOVÁ Daniela Olomouc VALENTOVÁ Renata Hranice 

JAROŇOVÁ Ivana Ostrava VLČKOVÁ Hana Krnov 

LINARTOVÁ Lucie Ostrava VOLNÁ Zuzana Ostrava 

MAREČKOVÁ Karolína Frýdek - Místek VUJTÍKOVÁ Lucie Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 24                                                                          

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BARTUSKOVÁ Radana Ostrava  NÁHLÍKOVÁ Vladimíra, Mgr. Opava 

BENKOVÁ Marcela Čadca  NOVÁKOVÁ Petra Ostrava 

ČAJKOVÁ Lucie, Bc. Frýdek – Místek  ONDŘEJOVÁ Irena Frýdek – Místek 

DUSHI Teuta Prizren  PLUHÁČKOVÁ Silvie Opava 

GRONOWSKÁ Alena Olomouc  SIKOROVÁ Michaela Třinec 

HASAL Antonín Valašské Meziříčí  SLANINOVÁ Pavlína Ostrava 

HELLEBRANDOVÁ Veronika Bílovec  SVOBODOVÁ Aneta Ostrava 

HRUŠKOVÁ Radana Ostrava  SVOBODOVÁ Gabriela Ostrava 

KARASOVÁ Markéta Český Těšín  SZOTKOWSKÁ Kateřina Třinec 

KLODOVÁ Jana Karviná  ŠÁROVSKÁ Gabriela, Dis. Havířov 

KOTZMANNOVÁ Hana Ostrava  ŠEVČÍKOVÁ Nela Havířov 

KRAWCZYKOVÁ Libuše Kroměříž  ŠEVEČKOVÁ Petra Havířov 

KREJČÍ Anna Ostrava  ŠPAČKOVÁ Lucie Nový Jičín 

LEXOVÁ Petra Šternberk  TKAČÍKOVÁ Martina Opava 

MAŇUROVÁ Marcela Rýmařov  TRIZULIAKOVÁ Katarina Čadca 

MARTINÍKOVÁ Sylva Ostrava  VANÍČKOVÁ Alena Šumperk 

MESSINGOVÁ Jana Havířov  VLKOVÁ Lenka Třinec 

MIKULÍKOVÁ Zuzana Karviná  ŽÁČKOVÁ Barbora Karviná 

 
 
Fyzioterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BEINHAUEROVÁ Gabriela Ostrava MIKESKA Tomáš Bruntál 

BLÁHOVÁ Veronika Opava MORAVCOVÁ Tereza Frýdek – Místek 

DUŠOVÁ Radka Hranice MRKVOVÁ Kristýna Krnov 

FUKALOVÁ Veronika Frýdek – Místek MUCHA Jan Třinec 

HALFAROVÁ Kateřina, Bc. Opava NALEVAJKOVÁ Karolína Havířov 

HLADKÁ Gabriela Český Těšín NEBELOVÁ Kateřina Ostrava 

HOLÁ Hana Nový Jičín NOVÁČKOVÁ Eva Ostrava 

HRACKÁ Miriam Třinec OLŠAROVÁ Pavlína, Bc. Ostrava 

HRAZDÍLKOVÁ Petra Havířov OPLETALOVÁ Eva Havířov 

HURTOVÁ Michaela Vsetín PLEŠEK Ondřej Zlín 

JORDAK Lukáš Prostějov POŠTULKOVÁ Nikol Opava 

KIEDROŇ Martin Třinec RATAJ Jakub Ostrava 

KOVALSKÁ Silvie Ostrava RŮŽIČKOVÁ Karolína Frýdek – Místek 

KRÁSNÁ Dana, Ing. Olomouc SCHREIER Petr Krnov 

KŘENKOVÁ Tereza Havířov  ŠÍPOVÁ Veronika Frýdek – Místek 

KUBICA Matěj Ostrava  ŠVANDOVÁ Irena Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 25                                                                          

LAMPART Jan Ostrava  ZEMANOVÁ Kristýna Frýdek – Místek 

MÁLKOVÁ Anna Ostrava  ZIVČÁKOVÁ Veronika Ostrava 

MATURA Marek Ostrava  ŽITNÍKOVÁ Vendula Ostrava 

 
 
Ochrana veřejného zdraví - bakalářské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BLAHUTOVÁ Tereza Frýdek – Místek  KUKLIŠOVÁ Kristýna Ostrava 

BŘEŽNÁ Barbara Ostrava  MIČÁNKOVÁ Monika Brno 

BURIANOVÁ Zuzana Ostrava  MRŮZKOVÁ Adéla Opava 

BUŠINA Zdeněk Vyškov  RUCKÁ Adéla Třinec 

FEDIČOVÁ Magdaléna Čeladná  SOBKOVÁ Anežka Frýdek – Místek 

HAVLOVÁ Simona Čeladná  
STONAVSKÝ Martin 
 

Havířov 

KISSOVÁ Lucie Havířov  ŠMÍDOVÁ Lenka Ostrava 

KOZELSKÁ Eva Ostrava    

 
Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium kombinovaná 
forma  
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BAŠTINSKÁ Táňa Ostrava  MUSIALEK Marian Ostrava 

BIGOŠ David Ostrava  NOVÁK Oldřich Opava 

BÍLEK Libor Ostrava  PASTRŇÁKOVÁ Radmila, DiS. Opava 

BÖHM Martin Karviná  POPELKOVÁ Božena Prostějov 

DOSTÁLOVÁ Veronika Uherské Hradiště  PRUSOVÁ Martina Ostrava 

GATTNAR Pavel Ostrava  SAMKOVÁ Hana Nový Jičín 

CHORZEMPOVÁ Eva Ostrava  ŠEVČÍK Tomáš Kyjov 

KACHEL Radim Ostrava  TOBOLA Vladimír Bratislava 

KLČOVÁ Ivana Valašské Meziříčí  VÝKRUTOVÁ Soňa Frýdek - Místek 

KOTĚŠOVSKÁ Veronika Krnov  VÝMOLA Vladimír Bruntál 

KROULÍK Martin Ostrava  VYVIAL Jan Frýdek - Místek 

KUDLA Tomáš Ostrava  ZEMAN Lubomír Bruntál 

LEHOCKÝ Lukáš Ostrava  ŽAMPACHOVÁ Lada Rychnov nad Kněžnou 

MAZAL Lukáš Karviná    

 
 
 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 26                                                                          

 
 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ČUMPELÍKOVÁ Marie, Bc. Olomouc  NEČKOVÁ Adéla, Bc. Šternberk 

KUKLICZOVÁ Iveta, Bc. Bohumín  STROKOVÁ Jana, Bc. Trstená 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BAAROVÁ Šárka, Bc. Ostrava  LOPOČOVÁ Lucie, Bc. Ostrava 

BISKUPOVÁ Markéta, Bc. Ostrava  MATUSÍKOVÁ Ivana, Bc. Frýdek – Místek 

BREZOVÁKOVÁ Dita, Bc. Brandýs nad Labem  
MATUSÍKOVÁ Ladislava, Bc. 
DiS. 

Frýdek – Místek 

FOJTÍKOVÁ Soňa, Bc. Karviná  PETROVÁ Lenka, Bc. Olomouc 

GOMBALOVÁ Petra, Bc. Ostrava  POKLUDOVÁ Dana, Bc. Frýdek – Místek 

HANSKUTOVÁ Eliška, Bc. Brno  SOUKUPOVÁ Alena, Bc. Opava 

HRBÁČOVÁ Lada, Bc. DiS. Bílovec  STRAŠÁKOVÁ Hana, Bc. Přerov 

 

Ergoterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BLIŽŇÁKOVÁ Romana Zlín KUBIENOVÁ Kateřina Prostějov 

FIALOVÁ Tereza Ostrava LAZECKÁ Veronika Ostrava 

HORSÁKOVÁ Petra Ostrava MUSILOVÁ Veronika Nový Jičín 

IRZIKOVÁ Petra Ostrava  SOBELOVÁ Veronika Havířov 

KOTHÁNKOVÁ Nikol Havířov  WRCHOWETZKÁ Karolina Ostrava 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví - navazující magisterské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BRÍMUSOVÁ Martina, Bc. Bílovec  KUBAČKOVÁ Kateřina, Bc. Frýdek – Místek 

DALECKÁ Andrea, Mgr. Ostrava  MANOVÁ Pavla, Bc. Zlín 

FLUKSOVÁ Jitka, Bc. Ostrava  MATULOVÁ Petra, Bc. Nový Jičín 

FRIES Ondřej, Bc. Ostrava  PETŘÍKOVÁ Simona, Bc. Náchod 

HRBÁČKOVÁ Lucie, Bc. Valašské Meziříčí  PYŠOVÁ Eva, Bc. Ostrava 

CHOVANCOVÁ Karolína, Mgr. Frýdek – Místek  ŘEHOVÁ Petra, Bc. Ostrava 

KADLUBCOVÁ Denisa, Bc. Třinec  ŠKERKOVÁ Michaela, Mgr. Kraslice 

KARASOVÁ Sabina, Bc. Frýdek – Místek  VAJDOVÁ Eva, Bc. Bílovec 

KOMENDOVÁ Soňa, Bc. Spišská Nová Ves    

Ošetřovatelská péče v geriatrii - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

Ošetřovatelská péče v geriatrii  - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 27                                                                          

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BEILOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava  KLUBUSOVÁ Svatava, Bc. Hodonín 

BUREŠOVÁ Zuzana, Bc. Ostrava  LASÁKOVÁ Michaela, Bc. Opava 

ČERVENKOVÁ Miroslava, Ostrava  PALOVÁ Monika, Bc. Ostrava 

GREŠÁKOVÁ Nikola, Bc. Čadca  WEISEROVÁ Lenka, Bc. Jeseník 

JURČÍKOVÁ Eva, Bc. Ostrava    

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BENEŠOVÁ Petra, Bc. Přerov  JANKOVÁ Ingrid, Bc. Rimavská Sobota 

GROSSMANNOVÁ Šárka, Bc. 
DiS. 

Uherské Hradiště  KŘÍŽOVÁ Blanka, Bc. Polička 

HALEŠOVÁ Milada, Bc. Brno    

 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BENEŠOVÁ Petra, Bc. Šumperk  GÁLOVÁ Tatiana, Bc.  Kremnica 

MATUŠINCOVÁ Petra, Bc. Ostrava  PAVELKOVÁ Helena, Bc. Prostějov 

MICZKOVÁ Martina, Bc. Karviná  RAJMOVÁ Lucie, Bc. DiS. Rychnov nad Kněžnou 

NAVRÁTILOVÁ Lada, Bc. Ostrava  
RAMBOUSKOVÁ Lucie, Bc. 
DiS. 

Pardubice 

POLÁŠKOVÁ Marta, Bc. Brno  SAGNEROVÁ Romana, Bc. Kraslice 

   STLOUKALOVÁ Tereza, Bc. Brno 

 
 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ADÁMKOVÁ Ivana, Bc. Zlín 
 

RATAJOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 

BAJGAROVÁ Lucie, Bc. Opava 
 

RULÍKOVÁ Leona, Bc. Havířov 

HÉNIKOVÁ Nela, Bc. Přerov 
 

ŘEZNÍKOVÁ Michaela, Bc. Kroměříž 

HRADICKÁ Eva, Bc. Ostrava 
 

SYROVÁTKOVÁ Martina, Bc. Pelhřimov 

JANUŠKOVÁ Petra, Bc. Ostrava 
 

ŠOPÍKOVÁ Romana, Bc. Znojmo 

KROUPOVÁ Eliška, Bc. Prostějov 
 

ŠŤASTNÁ Magdalena Marie, Brno 

OLŠÁKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava 
 

VEČERKOVÁ Hana, Bc. Opava 

OTTOVÁ Lucie, Bc. Jindřichův Hradec    

 

Ošetřovatelská péče v pediatrii - navazující magisterské studium prezenční forma 
 

Ošetřovatelská péče v pediatrii - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - 
navazující magisterské studium prezenční forma 

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - 
navazující magisterské studium kombinovaná 
forma 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 28                                                                          

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BASLOVÁ Jitka, Bc. DiS. Valašské Meziříčí 
 

MRÁKOTOVÁ Jana, Bc. Pardubice 

FROLKOVÁ Hana, Bc. Brno 
 

OSIČKOVÁ Jana, Bc. Ostrava 

HOLIŠOVÁ Anna, Bc. Vsetín 
 

PETŘVALSKÁ Viera, Bc. Skalica 

JUCHELKOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava  SALOŇOVÁ Radka, Bc. Ostrava 

KANTOROVÁ Lucie, Bc. Havířov  TLACHOVÁ Markéta, Bc. DiS. Beroun 

KREJČÍ Petra, Bc. Bruntál  VANÍČKOVÁ Marie, Bc. Pelhřimov 

KUBENKOVÁ Jana, Bc. Ostrava  VESELÁ Anna, Bc. Pardubice  

KUCHTOVÁ Daniela, Bc. Praha  WEISOVÁ Jiřina, Bc.  Praha 

 
Fyzioterapie - navazující magisterské studium - prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ANTOŠÍKOVÁ Lucie, Bc. Ostrava 
 

KUBÍKOVÁ Petra, Bc. Ivančice 

DOMAŠÍKOVÁ Dominika, Mgr. Ostrava 
 

MAREŠOVÁ Monika, Bc. Hranice 

DUSPIVOVÁ Jana, Bc. Rokycany 
 

PETROVÁ Markéta, Bc. Šternberk 

GODALOVÁ Jana, Bc. Šumperk 
 

SEDLÁČKOVÁ Iva, Mgr. Uherské Hradiště 

JAVŮREK Filip, Bc Ostrava  SLEZÁKOVÁ Jana, Bc. Ostrava 

JELÍNEK Ondřej, Bc. Havířov  TREPÁČ Jakub, Bc. Ostrava 

KONEČNÁ Petra, Bc. Zlín  ZELOVÁ Eva, Bc. Přerov 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BARANOVÁ Magda, Bc. Zábřeh  OSLIZLOKOVÁ Gabriela, Bc. Ostrava 

BIJOK Michal, Bc. Bohumín  POJEZDALOVÁ Radka, Bc. Frýdek – Místek 

BRHELOVÁ Alena, Bc. Hranice  POSPÍŠILOVÁ Jana, Bc. Frýdek – Místek 

DOHNALOVÁ Kamila, Bc. Zábřeh  PROKELOVÁ Pavla, Bc. DiS. Ostrava 

DVOŘÁKOVÁ Jitka, Bc. Krnov  PRŮCHOVÁ Dana, Bc. DiS. Písek 

GEHROVÁ Michaela, Mgr. Rýmařov  STRÁŽNICKÁ Kateřina, Bc. Opava 

JIŘÍKOVÁ Marta, Bc. Vítkov  ŠTĚPÁNKOVÁ Barbara, Bc. Brno 

KLENKOVÁ Veronika, Bc. Havířov  UHROVÁ Jana, Bc. Plzeň 

KOČKOVÁ Renáta, Bc. Havířov  VLKOVÁ Zdeňka, Bc. Vsetín 

KREJCÁRKOVÁ Dana, Bc. Vyškov  VOJTOVIČOVÁ Petra, Bc. Frýdek - Místek 

MAČKOVÁ Iveta, Bc. DiS. Kroměříž    

Intezivní péče - navazující magisterské studium - kombinovaná forma 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 29                                                                          

3 VĚDA A VÝZKUM 
 

Přehled výzkumných grantů, projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy  
(řazeno dle pracovišť) 

ID projektu Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. Kč)  INV** (tis. 
Kč)  

SGS04/LF/2
014 

Epidemiologická studie anální 
inkontinence a jejího vlivu na 
kvalitu života seniorů 

MUDr. Peter Ihnát, 
Ph.D. 

Katedra chirurgických 
oborů 

94,00  
 

0,00  

CH-003-176 Transfer nových poznatků a 
dovedností v oblasti léčby 
jaterních metastáz na území 
České republiky 

MUDr. Matuš Peteja Katedra chirurgických 
oborů 

189,1 0,00 

SGS05/LF/2
014 

Vliv intraoperaně podaných 
tekutin a vasoaktivních látek na 
změny průtokových parametrů 
derivovaných transoesophageální 
dopplerometrií u vysoce 
rizikových chirurgických pacientů 
podrobujících se rozsáhlým 
nitrobřišním OP výkonům 

MUDr. Pavel Szturz, 
Ph.D. 

Katedra intenzivní 
medicíny a forenzních 
oborů 

315,00  0,00  

LH13068 Výzkum kontinenčního 
mechanismu moči za použití ex 
vivo explantového měchýře a 
močové trubice 

doc. MUDr. Jan 
Krhut, Ph.D. 

Katedra intenzivní 
medicíny a forenzních 
oborů 

594,00  0,00  

MSK DT1 Zapojení zahraničních vědeckých 
pracovníků 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Katedra interních oborů 1888,00  0,00  

MSK DT2  Zavedení metody sekvenování 
nové generace (next generation 
sequencing) v rámci screeningu 
hereditárních amyloidóz v České 
republice 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Katedra interních oborů 47,00  150,00  

SGS02/LF/2
014 

Screening mutačních stavů 
hereditární amyloidózy v České 
republice 

Mgr. Zuzana Kufová Katedra interních oborů 142,00  44,95  

 
SGS01/LF/2
014-15 

Analýza regionálních specifik 
Moravskoslezského kraje u 
vybraných rizikových faktorů 
majících vliv na léčebné výstupy 
nemocných s mnohočetným 
myelomem 

MUDr. KRYUKOV 
Fedor, Ph.D. 

Katedra interních oborů 55,00 0,00  

SGS03/LF/2
015-16 

Separace klonálních buněk pro 
účely izolace DNA/RNA u 
monoklonálních gamapatií 

MUDr. KRYUKOV 
Fedor, Ph.D. 

Katedra interních oborů 225,20 0,00  

SGS07/LF/2
015-16 

Faktory ovlivňující vývoj 
morfologických a funkčních změn 
pankreatu po 1. atace akutní 
pankreatitidy 

MUDr. Martina 
Bojková 

Katedra interních oborů 232,40 0,00  

SGS24/LF/2
014 

Morbus Crohn - genetické faktory 
a průběh onemocnění 

MUDr. Tomáš Kupka Katedra interních oborů 234,00  0,00  

SGS26/LF/2
014 

Rizikové faktory a prediktory 
progrese Barretova jícnu do 
adenokarcinomu 

MUDr. Pavel 
Svoboda, Ph.D. 

Katedra interních oborů 165,00  0,00  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 30                                                                          

ID projektu Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. Kč)  INV** (tis. 
Kč)  

NT14608 Výskyt respiračních obtíží u 
astmatických pacientů ve vztahu 
ke krátkodobým zhoršením kvality 
ovzduší v Ostravě 

prof. MUDr. Vladimír 
Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie a 
ochrany veřejného 
zdraví 

282,10  0,00  

NT11152 Epidemiologie a genetika 
Alzheimerovy choroby 

prof. MUDr. Vladimír 
Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie a 
ochrany veřejného 
zdraví 

647,20  0,00  

NT12246 Epidemiologická a genetická 
studie frekvence sluchových vad 

MUDr. Eva Mrázková, 
Ph.D. 

Ústav epidemiologie a 
ochrany veřejného 
zdraví 

1509,15  0,00  

NT14504 Epidemiologie a genetika 
schizofrenie 

prof. MUDr. Vladimír 
Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie a 
ochrany veřejného 
zdraví 

1298,10  0,00  

SGS23/LF/2
015 

Dlouhodobé změny autonomní 
činnosti srdce v procesu stárnutí v 
závislosti na psychosociálhních 
faktorech a faktorech životního 
stylu - longitudinální populační 
kohortová studie 

Mgr. Kristýna Vera 
Jandáčková, Ph.D. 

Ústav epidemiologie a 
ochrany veřejného 
zdraví 

135,40 0,00 

MSK_individ
uální granty  

Stanovení hladiny vitamínů 
rozpustných v tucích a hladiny 
antioxidačních enzymů u dětských 
pacientů s diagnózou Crohnova 
nemoc, Celiakie a Ulcerózní 
kolitidou 

RNDr. Pavol Švorc, 
Ph.D. 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

0,00  0,00  

SGS06/LF/2
014 

Nutriční deficience u pacientů po 
restriktivním bariatrickém výkonu 

Mgr. Marek Bužga, 
Ph.D. 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

304,00  0,00  

SGS09/LF/2
014 

Role ghrelinu v modulaci bolesti doc. MVDr. Šimon 
Vaculín, Ph.D. 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

203,00  0,00  

TB02MPSV0
15 

Míra potřeby zdravotně sociálních 
služeb pro zvládání základních 
životních potřeb v rozsahu 
stanoveném stupněm závislosti u 
osob starších 50 let a její časová a 
finanční náročnost 

doc. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství a 
porodní asistence 

397,00  0,00  

NT13417 Identifikace potřeb pacientů a 
rodinných příslušníků v paliativní 
péči v souvislosti s kvalitou života 

PhDr. Radka Bužgová, 
Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství a 
porodní asistence 

546,20  0,00  

NT14502 Vývoj a implementace klinického 
doporučeného postupu prevence 
pádů hospitalizovaných pacientů 

doc. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství a 
porodní asistence 

608,22  0,00  

MSK DT3 Talentovaní studenti a absolventi 
doktorského studia 

doc. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství a 
porodní asistence 

17,40  0,00  

SGS10/LF/2
015 

Zkušenosti žen s ukončením 
těhotenství z genetické indikace 
ve II. trimetru těhotenství 

Mgr. Petra Kramná Ústav ošetřovatelství a 
porodní asistence 

9,9 0,00 

CH-003-192 Získání nových dovedností při 
vyšetřování pacientů se vzácnou 
vrozenou formou trombotické 
trombocytopenické purpury 

doc. MUDr. Zuzana 
Čermáková, Ph.D. 
  

Katedra biomedicínských 
oborů 

92,29 0,00 

SGS09/LF/2
015-16 

Computerová tomografie 
vedlejších dutin nosních- 

MUDr. Petr 
Matoušek, Ph.D. 

Katedra kraniofaciálních 
oborů 

95,70 0,00 

http://lf.osu.cz/kvm
http://lf.osu.cz/kvm
http://lf.osu.cz/kko
http://lf.osu.cz/kko


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 31                                                                          

ID projektu Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. Kč)  INV** (tis. 
Kč)  

volumometrická studie vývoje 
dutin od narození do 18 let věku. 

SGS19/LF/2
015-16 

Preparace těžko přístupných míst 
v oblasti hlavy 

MUDr. Ján Tokarčík Ústav anatomie 125,60 0,00 

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl dotačních prostředků LF OU na celkových nákladech projektu v roce 
2015. 
*Neinvestiční náklady v roce 2015 (včetně nákladů na spoluúčast) 
**Investiční náklady v roce 2015 
*** Studentská grantová soutěž (financováno z prostředků specifického výzkumu) 

 
Přehled rozvojových projektů podpory VaV aktivit a vzdělávacích aktivit (řazeno dle pracovišť) 

 ID 
projektu 

Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. Kč)  INV** (tis. Kč)  

VaV 

IRP201549 Výzkumné obezitologické 
centrum - metabolické operace 
jako hlavní směr výzkumu a 
léčby extrémní obezity 

ZONČA Pavel, doc. MUDr. 
Ph.D., FRCS 

Katedra chirurgických 
oborů 

1883,00 0,00 

IRP201550 Komplexní genomické studie u 
monoklonálních gamapatií 

KOŘÍSTEK Zdeněk, MUDr. 
Ph.D. 

Katedra interních 
oborů 

2100,00 745 

IRP201551 Vývoj nových reaktivátorů 
acetylcholinesterázy - antidot 
otrav způsobených 
organofosforovými inhibitory 
cholinesteráz 

KUČA Kamil, prof. Ing., Ph.D. Katedra intenzivní 
medicíny a 
forenzních oborů 

361,00 0,00 

Individuální 

IRP201519 Fyziologické zásady operování 
kůže hlavy a krku 

KOMÍNEK Pavel, prof. 
MUDr. Ph.D., MBA 

Katedra 
kraniofaciálních 
oborů  

60,00 0,00 

IRP201520 Inovace praktické výuky 
topgrafické anatomie 

doc. MUDr. František 
Dorko, CSc. 

Ústav anatomie 60,00 0,00 

IRP201521 Praktická cvičení ve farmakologii 
- preskripce a testové otázky pro 
studenty všeobecného lékařství. 

KACÍŘOVÁ Ivana, MUDr. 
Ph.D. 

Ústav farmakologie 50,00 0,00 

IRP201522 Základní operace v chirurgii pro 
studenty LF OU 

PETEJA Matúš, MUDr.  Katedra chirurgických 
oborů 

50,00 0,00 

IRP201523 Základní techniky šití kůže pro 
studenty LF OU 

IHNÁT Peter, MUDr. Ph.D. Katedra chirurgických 
oborů 

50,00 0,00 

IRP201524 Inovace studijního materiálu 
Atlas mikrobálních patogenů 

CHMELAŘ Dittmar, RNDr. 
Ph.D. 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

70,00 0,00 

IRP201525 Inovace multimediálních 
studijních materiálů Průvodce 
lékařskou mikrobiologií v 
prostředí Moodle-eLearning a 
jejich následný převod do 
anglického jazyka 

ČIŽNÁR Ivan, prof. Ing. DrSc. Katedra 
biomedicínských 
oborů 

70,00 0,00 

IRP201526 Modernizace výuky předmětů v 
oblasti laboratorní diagnostiky 
pro studenty všeobecného 
lékařství a oboru zdravotní 
laborant 

ŠVAGERA Zdeněk, RNDr. 
Ph.D. 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

135,00 0,00 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 32                                                                          

 ID 
projektu 

Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. Kč)  INV** (tis. Kč)  

Post doc 

IRP201553 Pokročilé aplikace zlatých 
nanočástic v chirurgii 

VÁVRA Petr, doc. MUDr., 
Ph.D. 

Katedra chirurgických 
oborů 

218,6 0,00 

IRP201554 Příprava a testování 
dezinfekčních látek proti 
nozokomiálním infekcím 

VÁVRA Petr, doc. MUDr., 
Ph.D. 

Katedra chirurgických 
oborů 

218,6 0,00 

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl LF OU na celkových nákladech projektu v roce 2015 
*Neinvestiční náklady v roce 2015 (včetně nákladů na spoluúčast) 
**Investiční náklady v roce 2015 

 

 
Studentská vědecká konference 2015 
Dne 7. 5. 2015 proběhl v prostorách Lékařské fakulty OU v Ostravě V. ročník Studentské vědecké 
konference, které se zúčastnili studenti lékařských a zdravotnických fakult z České republiky 
i Slovenské republiky. 
 Konference proběhla v 5 sekcích: 

a) Medicínský výzkum – 1. místo rtm. František Saňák, 2. místo rtm. Martin Bortlík, 3. místo 

Monika Halmová, Michal Parma 

b) Ošetřovatelství Bc. – 1. místo Ivana Jaroňová, 2. místo Jana Messingová, 3. místo Jana  

Struhařová 

c) Ošetřovatelství NMgr.+ Ph.D – 1. místo Mgr. Lenka Šáteková, 2. místo Bc. Ladislava Matusíková, 

DiS., 3. místo MUDr. Patrice Popelková 

d) Ochrana veřejného zdraví, Zravotnický záchranář, Intenzivní péče – 1. místo Lukáš John, Dis., 2. 

místo Bc. Petra Matulová, 3. místo Bc. Eva Pyšová  

e) Ostatní (Zdravotní laborant, Radiologický asistent, Fyzioterapie, Ergoterapie) – 1. místo Terezie 

Cieślarová, 2. místo Anna Málková, 3. místo Tereza Fialová 

Celkem zúčastěných studentů: 53  
Vítězní sudenti studenti byli oceněni studentskými stipendii a věcnými dary. 
 
 
Ediční činnost Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
Ediční komise zasedala 22. 4. 2015 a doporučila k tisku tyto publikace: 

1) Zařazení monografie PhDr. Radky Bužgové, Ph.D. Paliativní péče ve zdravotnických zařízeních: 
hodnocení, potřeby, kvalita života do skupiny nestandardních tisků. Tisk realizován v roce 
2015, financováno z projektu MZ reg. č. NT13417. 

2) Zařazení monografie doc. PhDr. Darji Jarošové, Ph.D. Klinické doporučené postupy do skupiny 
nestandardních tisků. Tisk realizován v roce 2015, financováno z projektu MZ reg. č. 
NT14502. 

3) Zařazení publikace Základy anatomie pro výuku v anglickém jazyce doc. MUDr. Františka 
Dorka do Edičního plánu. Tisk nebyl v roce 2015 realizován, přesun do roku 2016. 

 
 
 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 33                                                                          

Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
V roce 2015 působila Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě v tomto složení: 
doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D., doc. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Ševčík, Ph.D., doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D., 
doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA, doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. 
Etická komise LF OU se v roce 2015 sešla celkem šestkrát: z toho třikrát per rollam – 23. 3. 2015, 16. 
4. 2015, 18. 6. 2015, dále jednání 16. 6. 2015, 16. 11. 2015 a 21. 12. 2015. Bylo projednáno 42 
projektů, většinou se jednalo o projekty zařazené do studentské grantové soutěže SGS.  
Komise projednala tyto doručené žádosti: 

1) Název projektu: Zkušenosti žen s ukončením těhotenství z genetické indikace ve II. Trimestru 
těhotenství 
Předkladatel: Mgr. Petra Kramná 

2) Název projektu: Chronobiologické aspekty změn v kardiovaskulárních parametrech při 
poruchách plicní ventilace v závislosti na rozvíjející se obezitě u potkana 

Předkladatel: doc. RNDr. Pavel Švorc, CSc, 

3) Název projektu: Klonální struktura u amyloidózy lehkých řetězců imunoglobulinu spojené 
s mnohočetným myelomem 

Předkladatel: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

4) Název projektu: Porodní děj v souvislosti s přípravou měkkých cest porodních 
Předkladatel: Mgr. Marta Bothová 

5) Název projektu: Molekulární charakteristika ribosomálních abnormalit a jejich prognostický 
význam pro pacienty s monoklonálních gamapatií 

Předkladatel: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

6) Název projektu: Detekce stavu cereblonu u monoklonálních gamapatií seniorů 
Předkladatel: MUDr. Fedor Kryukov, PhD 

7) Název projektu: Laparoskopický radiofrekvenční operační nástroj s kloubem LARA-K1: nový 
přístup pro resekci jater v postero-superiorních segmentech – in vivo studie na animálním 
modelu 

Předkladatel: doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

8) Název projektu: Zátěž pečovatelů pacientů trpící demencí 

Předkladatel: Mgr. Taťána Kršíková 

9) Název projektu: Komparativní studie neurovaskulární anatomie jater potkanů a lidských 
jater ve vztahu k možné metodě ALPPS resekce jater 

Předkladatel: doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

10) Název projektu: Genetika a epidemiologie Alzheimerovy choroby 

Předkladatel: prof.. MUDr. Vladimír Janout, CSc.  

11) Název projektu: Genetika a epidemiologie mírné kognitivní poruchy 

Předkladatel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

12) Název projektu: Inovace diagnostického algoritmu užitím nových biomarkerů u blíže 
nespecifikovaných renálních postižení v dětském věku 

Předkladatel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 34                                                                          

13) Název projektu: 3D navigace v jaterní chirurgii 

Předkladatel: MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 

14) Název projektu: Strategie léčby pacientů s kolorektálním karcinomem a synchronními 
jaterními metastázami  

Předkladatel: doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 

15) Název projektu: Riziko vyššího věku těhotných žen ve vztahu k častějšímu výskytu 
chronických onemocnění ovlivňujících perinatální mortalitu a morbiditu plodu a 
novorozence 

Předkladatel: Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

16) Název projektu: Determinanty vzniku nadváhy a obezity u dětí a adolescentů a hodnocení 

efektivity intervenčních terapeutických postupů  

Předkladatel: PhDr. Radka Bužgová, Ph.D., Mgr. Marek Bužga, Ph.D., PhDr. Lucie Sikorová, 

Ph.D., Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

17) Název projektu: Možnosti zpřesnění diagnostiky karcinomu prostaty pomocí PHI (prostate 

health index) 

Předkladatel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

18) Název projektu: Kognitivní rehabilitace u akutních a chronických lézí mozku 

Předkladatel: PhDr. Renata Zeleníková, Ph.D. 

19) Název projektu: Vliv hyperbaroxie na produkci endotoxinů produkovaných kmeny 
Bacteroides fragilis. 

Předkladatel: RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

20) Název projektu: Stanovení vlivu hyperbaroxie a dezinfekčních prostředků na přežívání 

virulentních kmenů \clostridum difficile pomocí průtokové cytometrie. 

Předkladatel: Mgr. Vladimír Beran, Ph.D. 

21) Název projektu: Vývoj in vitro modelu při studiu antimikrobiálních vlastností hyperbarické 

oxygenoterapie 

Předkladatel: Mgr. Miroslav Rozložník, Ph.D. 

22) Název projektu: Waldenstromova makroglobulinémie a aplikace genomického screeningu 

Předkladatel: Mgr. Zuzana Kufová 

23) Název projektu: Projekce bodů akupunktury tradiční čínské medicíny na lidské tělo a vědecké 

podložení akupunkturních drah. 

Předkladatel: Doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

24) Název projektu: Vliv glykoproteinů a vitaminů na stromální rigiditu rohovky 

Předkladatel: Doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

25) Název projektu: Retrospektivní zhodnocení lékových interakcí u léčiv užívaných v terapii 

fibrilace síní 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 35                                                                          

Předkladatel: MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 

26) Název projektu: Potřeby dětí s onkologickým onemocněním 

Předkladatel: Mgr. Andrea Filová 

27) Název projektu: Efektivita supervize u pracovníků ve zdravotnictví 

Předkladatel: Mgr. Eva Janíková 

28) Název projektu: Potřeby dětí s onkologickým onemocněním 

Předkladatel: Mgr. Andrea Filová, PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

29) Název projektu: Vliv hyperbaroxie na produkci endotoxinů produkovaných kmeny 

Bacteroides fragilis. 

Předkladatel: RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

30) Název projektu: Porovnání úrovně optimalizace radiační ochrany u pracovníků na odděleních 

nukleární medicíny v ČR 

Předkladatel: Mgr. Renáta Kohutová, RNDr. Vítězslav Jiřík 

31) Název projektu: Effects of constraint-induced movement therapy in patients with 

hemiparesis in subchronic and chronic stage of stroke  

Předkladatel: Mgr. Karin Laská 

32) Název projektu: Stanovení charakteristiky tuhosti prsu a metodika jejího vyhodnocení 

Předkladatel: MUDr. Jiří Prokop 

33) Název projektu: Adaptace nástroje Q-DIO (Quality of Nursing Diagnoses, Interventions and 

Outcomes) na český odborný kontext 

Předkladatel: Mgr. Dagmar Šerková 

34) Název projektu: Přínos imunohistochemického vyšetření periprotetických tkání k objasnění 

mechanismu aseptického uvolnění totálních endoprotéz 

Předkladatel: Mgr. Jana Vaculová 

35) Název projektu: Využití nových protilátek v diagnostice a v predikci chování maligních nádorů 

Předkladatel: MUDr. Patricie Delongová 

36) Název projektu: Variabilita srdeční frekvence, psychologické charakteristiky a riziko 

kardiovaskulárního onemocnění 

Předkladatel: Mgr. Vera K. Jandáčková, Ph.D. 

37) Název projektu: Datová analýza indikačních kritérií k aplikaci erytrocytových transfuzních 

přípravků u náhodně vybraných pacientů s využitím současných možností dokumentace a IS 

na vybraných pracovištích FN Ostrava. 

Předkladatel: MUDr. Šárka Blahutová 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 36                                                                          

38) Název projektu: Predikce selhání TEP kyčelního kloubu implantovaných v období 2003-2010 

na ortopedickém oddělení FNO 

Předkladatel: MUDr. Jan Kaňa 

39) Název projektu: Histologicko - anatomická studie jater za fyziologických a patologických 

podmínek 

Předkladatel: MUDr. Ján Tokarčík 

40) Název projektu: Studie hodnocení bezpečnosti a účinnosti Aspirační terapie morbidně 

obézních adolescentů 

Předkladatel: Mgr. Karin Petřeková 

41) Název projektu: Využití dynamické cholescintifigrafie k posouzení funkční kapacity jaterního 

parenchymu před rozsáhlými jaterními resekčními výkony 

Předkladatel: Doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D.  

42) Název projektu: Retrospektivní zhodnocení lékových interakcí u léčiv užívaných v terapii 

fibrilace síní 

Předkladatel: MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 

 

 

Zahraniční vztahy 

V roce 2015 Lékařská fakulta vyslala do zahraničí v rámci programu Erasmus+ 16 studentů na studijní 

pobyt a 4 studenty na pracovní stáž. Na studijní pobyt přijala 15 studentů. Na měsíční stáž LF rovněž 

přijala dva studenty z partnerské Státní univerzity v Záporoží. Prostřednictvím  organizace IFMSA 

vycestovalo 12 studentů a přijelo 18 zahraničních studentů.  

V rámci projektu zahraničních poboček zástupci LF uskutečnili pět návštěv ve Švýcarsku a jednu 

návštěvu v Římě. 

 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 37                                                                          

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2011 2012 2013 2014

Vývoj hodnocení publikačních aktivit LF OU

III. Pilíř

II. Pilíř

I. Pilíř

Hodnocení celkem

4 PUBLIKAČNÍ  ČINNOST 
 
Publikační aktivity (Hodnocení podle metodiky RIV)  
Tabulka 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

Rok RIV hodnocení* Hodnocení celkem 
I. Pilíř II. Pilíř III. Pilíř 

RIV 2011**  1 820,31    - - - 

RIV 2012**  2 322,80  - - - 

RIV 2013  3 369,377 2 962,578 336,938 69,861 

RIV 2014  3 873,80 3 412,714 303,244 157,842 
* Rok RIV hodnocení = rok sběru výsledků za období předchozích 5 let (např. RIV 2013 = výsledky za období 2008-2012) 
** V letech hodnocení nebylo bodové hodnocení rozděleno do pilířů 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Graf 1 Vývoj hodnocení publikačních aktivit LF OU 

 
 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 38                                                                          

5 ZÁLEŽITOSTI ROZVOJE FAKULTY 
5.1 Specializační vzdělávání 
V září 2015 podepsali děkan LF OU doc. Pavel Zonča a ministr zdravotnictví dr. Svatopluk Němeček 

veřejnoprávní smlouvu týkající se realizace specializačního vzdělávání v základních lékařských 

oborech na LF OU od 1. ledna 2016. Lékařská fakulta OU tak přistoupila k ostatním 7 lékařským 

fakultám v ČR i v tomto segmentu vzdělávání. 

 

Na podzim 2015 proběhlo oslovení garantů základních oborů na LF OU a zvýšení povědomí o 

specializačním vzdělávání mezi garanty oborů. Zahájily rovněž činnosti směřující k založení Oddělení 

specializačního vzdělávání (OSV) na LF OU. 

 

5.2 Evaluace  
Evaluace ZS 2014/2015 

Evaluace pro ZS 2014/2015 probíhala v období od 5.1.2015 do 8.2.2015. Ankety se zúčastnilo 570 

studentů (35,9 % z celkového počtu studentů). Průměrná známka pro LF byla 1,51. Hodnoceno bylo 

celkem 82 % z nabízených předmětů.  

Evaluaci hodnotili jednotliví vyučující, garanti předmětů, vedoucí pracovišť a shrnutí bylo učiněno 

proděkanem pro studium a celoživotní vzdělávání. Připomínky, jež byly vyhodnoceny za validní, byly 

podkladem pro učinění některých změn v rozvrzích, postupech pracovišť i jednotlivých vyučujících. 

Evaluace LS 2014/2015 

Evaluace pro LS 2014/2015 probíhala v období od 1.6.2015 do 6.7.2015. Ankety se zúčastnilo 341 

studentů (22,5 % z celkového počtu studentů). Průměrná známka pro LF byla 1,47. Hodnoceno bylo 

celkem 78 % z nabízených předmětů.  

Evaluaci hodnotili jednotliví vyučující, garanti předmětů, vedoucí pracovišť a shrnutí bylo učiněno 

proděkanem pro studium a celoživotní vzdělávání. Připomínky, jež byly vyhodnoceny za validní, byly 

podkladem pro učinění některých změn v rozvrzích, postupech pracovišť i jednotlivých vyučujících. 

 

5.3 Stipendia  
Prospěchová stipendia 

V říjnu 2015 byla navržena prospěchová stipendia pro Akademický rok 2015/2016 dle hodnoty 

váženého studijního průměru v předchozích dvou semestrech a dle Stipendijního řádu OU v Ostravě 

(článek 3, odstavec 5): v prvním pásmu VSP 1,00 - 1,2 (50 studentů), v druhém pásmu VSP 1,21 - 1,5 

(107 studentů).  

Sociální stipendia 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 39                                                                          

V roce 2015 byla přiznána sociální stipendia 21 studentům. 

Mimořádná stipendia 

V roce 2015 byla přiznáno 174 mimořádných stipendií. Tato stipendia byla v souvislosti se sociální 

situací studenta, dále v souvislosti s vědeckovýzkumnou a pedagogickou činností, s mimořádnou 

reprezentací univerzity/fakulty v ČR i zahraničí a další. 

 

5.4 Oborová knihovna  
Celkový fond – 259 333 knihovních jednotek, kdy z toho má studovna Lékařské fakulty – 2 974 

knihovních jednotek, 9 katedrových knihoven (jednotlivá pracoviště) – 2 570 knihovních jednotek. 

 

1. tuzemské publikace (2010-2015) 

Za posledních 5 let byl přírůstek tuzemských publikací do fondu knihovny 4568  knihovních jednotek 

(studovna LF (1 347), katedrové knihovny (665), ústřední knihovna ( 2 556). 

 

2. zahraniční publikace (2010-2015) 

Za posledních 5 let byl přírůstek zahraničních publikací do fondu knihovny 742 knihovních jednotek 

(studovna LF (118), katedrové knihovny (260), ústřední knihovna (364). 

 

Elektronické knihy 

Celkem knihovna zpřístupňuje 422 elektronických knih z různých oborů. 402 pod platformou EBSCO a 

20 pod platformou EBRARY (260 českých titulů, 162 zahraničních titulů), toho je 113 titulů 

přístupných pro lékařské a zdravotnické obory. 

 

Databáze - Lékařské a zdravotnické zdroje 

1. Annual Reviews - Biomedical/Life Sciences Collection 

2. BMJ Journals Online Collection a BMJ Online  

3. CINAHL Plus with Full Text  

4. MEDLINE Complete  

5. Ovid Nursing Full Text Plus - přístup k archivním datům 2011 - 2013  

Multioborové zdroje využitelné pro hledání lékařských a zdravotnických informací 

1. Academic Search Complete  

2. SCIENCE DIRECT  

3. SCOPUS  

4. SpringerLink  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 40                                                                          

5. WEB OF SCIENCE a Journal Citation Reports 

6. Wiley Library Online 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 41                                                                          

6 HOSPODAŘENÍ  

Hospodaření v roce 2015 

Lékařská fakulta OU v roce 2015 hospodařila s poskytnutými příspěvky a dotacemi včetně grantů 
a projektů s částkou ve výši 100.131 tis. Kč a dále s financemi za ostatními příjmy (placené studium, 
doplňková činnost a ostatní tržby) ve výši 17.127 tis. Kč. Největší náklady představují mzdové 
náklady, které včetně zákonných odvodů dosahují částky ve výši 79.649 tis. Kč. 

V roce 2015 lze výsledek hospodaření fakulty hodnotit kladně. Lékařské fakultě OU se podařilo nejen 
plánovaný rozpočet dodržet, ale navíc se v rámci hospodaření podařilo dosáhnout zisku. Zisk 
představuje pro Lékařskou fakultu OU po jeho převedení do fondů nezbytnou rezervu, ale současně i 
finanční prostředky potřebné pro financování případné spoluúčasti v rámci projektů a grantů.  

V roce 2015 vykázala Lékařská fakulta OU hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 11.098 tis. 
Kč. Hospodářský výsledek Lékařské fakulty OU z placeného studia a ostatních činností byl vytvořen ve 
výši 9.399 tis. Kč; jedná se o zisk před zdaněním, který se následně stává součástí hospodářského 
výsledku Ostravské univerzity v Ostravě.  

 

 

Tabulka: Hospodářský výsledek za rok 2015 – rozdělení dle jednotlivých činnosti 

Hospodářský výsledek za rok 2015 (v tis. Kč) 

Hlavní činnost včetně institucionální podpory 
a specifického vysokoškolského výzkumu 

výnosy 74 635 

náklady 63 537 

hospodářský výsledek 11 098 

Placené studium 

výnosy 13 152 

náklady 5 186 

hospodářský výsledek 7 966 

Granty a projekty 

výnosy 25 496 

náklady 25 496 

hospodářský výsledek 0 

Ostatní činnost 

výnosy 3 965 

náklady 2 532 

hospodářský výsledek 1 433 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 42                                                                          

Finanční prostředky získané v roce 2015 

Lékařská fakulta OU pracovala v roce 2015 s celkovým rozpočtem ve výši 117 248 tis Kč.  

Příspěvky a dotace na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí 
činnosti byly využity v souladu s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty. 

Tabulka: Struktura příjmů za rok 2015 

Struktura příjmů za rok 2015 

  v tis. Kč v % 

Dotace – příspěvky MŠMT včetně institucionální podpory, 
specifického vysokoškolského výzkumu 

74 635 63,66 

Granty a projekty 25 496 21,75 

Tržby za placené studium 13 152 11,22 

Tržby z doplňkové činnosti 338 0,29 

Ostatní tržby a výnosy 3 627 3,09 

Celkem 117 248 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 43                                                                          

Výdaje za rok 2015 

Výdaje na zajištění všech činností fakulty za rok 2015 činily částku ve výši 96.751 tis. Kč.  

Objemově největším celkovým výdajem za rok 2015 zůstávají mzdové náklady (mzdy včetně 
zdravotního a sociálního pojištění a zákonných sociálních odvodů), kdy tyto celkem činily 79.649 tis. 
Kč, což bylo 82,32% z celkových výdajů Lékařské fakulty OU v roce 2015.  

Tabulka: Struktura výdajů za rok 2015  

Struktura výdajů za rok 2015 

  v tis. Kč  v % 

Spotřeba materiálu  3 717 3,84 

Pořízení majetku 356 0,37 

Spotřeba knih a časopisů  52 0,05 

Opravy a udržování 594 0,61 

Cestovné  1 760 1,82 

Ostatní služby  4 065 4,2 

Mzdové náklady  60 398 62,43 

Zákonné sociální pojištění 18 449 19,07 

Zákonné sociální náklady  802 0,83 

Stipendia studentů, doktorandů   1 728 1,79 

Ostatní náklady  4 830 4,99 

Celkem  96 751 100,00 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 44                                                                          

Dotační prostředky z projektů 

V roce 2015 byly získány dotační prostředky z projektů v celkové výši 27.819 tis. Kč.  

Pro rok 2015 se největším zdrojem dotačních prostředků z projektů staly projekty vědy a výzkumu, a 
to v objemu cca 70% z celkových dotačních prostředků, kde poskytovateli jsou zejména Ministerstvo 
zdravotnictví, Ministerstvo financí, Moravskoslezský kraj. Dalším zdrojem jsou dotační prostředky 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, které pokrývají cca 25% z celkových dotačních 
prostředků, jedná se zejména o prostředky na Institucionální rozvojové projekty zaměřené jak na 
výzkum a vývoj, tak na rozvoj fakulty v oblasti vzdělávání. Součástí podpory MŠMT jsou výzkumné 
projekty Studentské grantové soutěže, které mají významný dopad v oblasti zapojení studentů do 
výzkumné činnosti ve spolupráci s odbornými pracovníky Lékařské fakulty OU.  

Tabulka č. 7.: Dotační prostředky z projektů za rok 2015 

Dotační prostředky z projektů za rok 2015 

  v tis. Kč v % 

Projekty věda a výzkum 19 439 69,88 

OP Vzdělávání a konkurenceschopnost 201 0,72 

Studentská grantová soutěž 2 214 7,96 

100,00 5 186 18,64 

Ostatní (OP Lidské zdroje a zaměstnanost, Kontakt) 779 2,80 

Celkem 27 819  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 45                                                                          

7 AKADEMIČTÍ  PRACOVNÍCI 
Stav zaměstnanců dle kategorií k 31. 12. 2015 

    

        celkem přepočten 
   profesoři 24 9,25 
   docenti 33 17,83 
   odborní asistenti 232 63,31 
   celkem pedagogů 289 90,39 
   vědeckovýzkumní zaměstnanci 34 10,51 
   celkem 323 100,9 
    

Stav akademických zaměstnanců podle průměrného úvazku v procentech 
 

     personální zabezpečení celkem prof. doc. OA 

úvazek do 30% 209 15 10 184 

úvazek do 50% 36 3 12 21 

úvazek do 70% 7 3 2 2 

úvazek do 100% 37 3 9 25 

celkem 289 24 33 232 

 

Stav akademických a vědeckých zaměstnanců dle kategorií a kateder/ústavů k 31. 12. 2015 

      katedra/ústav prof.  doc.  OA V celkem 

11300 - katedra interních oborů 7 8 82 8 105 

11330 - katedra kraniofaciálních oborů 1 1 8   10 

11360 - katedra chirurgických oborů 3 8 35 8 54 

11401 - ústav anatomie   1 2   3 

11402 - ústav histologie a embryologie 1   1   2 

11430 – katedra biomedicínských  oborů A 4 25 5 36 

11461 - ústav patologie 1 2 2 2 7 

11462 - ústav intenzivní medicíny a forenzních oborů 1 2 22 5 30 

11501 - ústav fyziologie a patofyziologie 2 1 4 1 8 

11530 - ústav zobrazovacích metod 1 2 12   15 

11560 - ústav farmakologie   1 5 1 7 

11600 - ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví 2   11   13 

11630 - ústav ošetřovatelství a porodní asistence 1 2 6 2 11 

11660 - ústav rehabilitace 2 1 11   14 

11700 - centrum epidemiologického výzkumu       2 2 

11800 - ústav medicíny katastrof     6   6 

Celkem 24 33 232 34 323 

Věková struktura akademických zaměstnanců k 31. 12. 2015 
   



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 46                                                                          

      věk prof. doc. OA V celkem 

do 29     7 9 16 

30 - 39     70 13 83 

40 - 49 1 10 77 8 96 

50 - 59 5 8 46 4 63 

60 - 69 8 9 31   48 

nad 70 let 10 6 1   17 

celkem 24 33 232 34 323 

 

Kvalifikační růst pracovníků fakulty v roce 2015 

Habilitační řízení v roce 2015 ukončili: 

doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. -  VŠB-TU Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky, obor: 
technická kybernetika 

Doktorské studium v roce 2015 ukončili: 

Ing. Mgr. Karol Korhelík, Ph.D. - Univerzita obrany, Fakulta vojenského leadershipu, obor: ochrana 
obyvatelstva 

MUDr. Patrice Popelková, Ph.D. – Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakulta, obor: 
ošetřovatelství 

Mgr. Jana Vavrošová, Ph.D. - Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakulta, obor: ochrana 
veřejného zdraví 

Mgr. Hana Lukšová, Ph.D. - Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakulta, obor: ošetřovatelství, 
pozn. Mgr. Lukšová není na LF akademický pracovník, je THP 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 47                                                                          

8 DALŠÍ ČINNOSTI 
 

8.1 Konference, kongresy, workshopy – organizace, spoluorganizace 

 
Katedra biomedicínských oborů 

- Toxikologická vyšetření a stanovení léků. Ostrava 25.3.2015 

- Celostátní konference zdravotních laborantů. Ostrava 16.10.2015 

 
Katedra chirurgických oborů 

- Krajský seminář gynekologů a porodníků zaměřený na novinky v onkogynekologii a 

urogynekologii. Ostrava 22.4.2015 

- Pětrošův den. Mezioborové sympózium prenatální diagnostiky a genetiky.  

- Ostrava 14.10.2015 

- III. ročník konference Porodní asistentky v klinické praxi. Ostrava 13.11.2015  

 

Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů 

- II. Kongres praktických lékařů a sester Medicína pro praxi. Ostrava 5.- 6.2.2015 

- 24. Moravskoslezské nutriční sympozium, Sepetná 7.5.2015 

- Den první pomoci, Ostrava 21. – 23.5.2015 

- 22. Dostálovy dny, Ostrava 7.-8.10.2015 

- 2. Martinsko-ostravské dni anesteziologie a intenzivnej medicíny lekárov a sestier, 

- Martin 22.-23.10.2015 

- Konference Eutanazie, Ostrava 13.11.2015 

- Sympozium intenzivní péče, Ostrava 26.11.2015 

 

Katedra interních oborů 

-  XX. Pařízkovy dny. Ostrava 5. - 6.3.2015 

-  Workshop “Multiple Myeloma and Amyloidosis Preceptorship“ pro zahraniční 

hematology.  Ostrava 13. – 15.7. 2015 

-  Workshop “Understanding of Modern Haematology: Focus on Monoclonal 

Gammopathies“ pro polské hematology. Ostrava 7. – 9.9.2015 

 
Katedra kraniofaciálních oborů 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 48                                                                          

Workshop „NASAL AND SINUS SURGERY, LACRIMAL SYSTEM SURGERY - 

LIVE  SURGERY”. OSTRAVA 12.-13.10.2015 

 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví 
 

- Globální problémy veřejného zdravotnictví. Ostrava 13.5.2015  

 

Ústav medicíny katastrof 
- 5. Trilaterální sympozium s mezinárodní účastí. Rožnov p. Radhoštěm 28. – 30.4.2015  

- Mezioborové sympozium dětských chirurgů, traumatologů a fyzioterapeutů 

s mezinárodní účastí. Rožnov p. Radhoštěm  4. – 6.11.2015 

 
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

- Profesionalita v ošetřovatelství II. Olomouc 21.5.2015 

- III. ročník konference Porodní asistentky v klinické praxi. Ostrava 13.11.2015  

- Seminář Klinická praxe - setkání mentorů. Ostrava 1.12.2015 

 
Ústav patologie 

- VIII. Meziregionální bioptický seminář, Ostrava 4.2.2015 

- Cyto-morfologický den. Ostrava 4.2.2015 

 
Ústav rehabilitace 

- 27. celostátní ergoterapeutická konference 11.6.2015 - 12.6.2015   

 

Ústav zobrazovacích metod 

- CRYO2015 - the 52ndAnnual Meeting of the Society for Cryobiology. Ostrava 26. – 

29.6.2015 

 

 

Oddělení vědy a výzkumu 

- V. Studentská vědecká konference Lékařské fakulty OU v Ostravě  7.5.2015 

http://lf.osu.cz/uom/index.php?id=13734


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 49                                                                          

8.2 Kurzy  

- XVII. Postgraduální kurz Sepse a MODS – Colours of Sepsis. Ostrava 27.1. – 30.1.2015  

- Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů 

- II. Postgraduální kurz sester v intenzivní péči, Ostrava 27.-28.1.2015  

- Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů 

- Apple technologie a její využití ve zdravotnictví a výuce na lékařských fakultách. 
Ostrava.  

             5.6. 2015 Katedra biomedicínských oborů 
- Týden vědy a techniky MGO. Ostrava. 23. – 26. 11. 2015 Katedra biomedicínských 

oborů 

- Mentor klinické praxe, Ostrava  březen – červen 2015,  říjen – prosinec 2015 

- Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

- -Paliativní péče ve zdravotnických zařízeních. Ostrava říjen – listopad 2015 

- Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 
 

8.3  Aktivity studentů 

- II. Odborné setkání studentů lékařských fakult - Aktuality v diagnostice a léčbě interních 

onemocnění. Ostrava. 15.10.2015 

8.4 Výzkumná centra 

- Centrum epidemiologického výzkumu LF OU je zaměřeno na mezinárodní spolupráci 

ve výzkumu v  těchto oblastech: 

o projekt „Ca plic“ ve spolupráci s International Agency for Research on Cancer 

v Lyonu, Francie (realizace ve FNO)  

o projekt „Ca močového měchýře“ ve spolupráci s Mount Sinai School of 

Medicine v New Yorku, USA (realizace v MNO)  

o projekt „Ca plic u žen nekuřaček“ ve spolupráci s Mount Sinai School of 

Medicine v New Yorku (příprava realizace)  

o projekt „Variabilita srdeční frekvence“ ve spolupráci s University College 

London, Velká Británie (realizace částečně v rámci SGS)  

- Výzkumné obezitologické centrum LF OU 

Činnost centra je zaměřena na výzkum obezity, na endokrinní změny po zákrocích na 

zažívacím traktu a na kostní tkáni. Se současným vědeckým zaměřením je v zájmu 

centra léčba nadváhy a obezity. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2015 
                                                                                                                                                 50                                                                          

 

8.5 Studentské organizace v rámci LF OU 

- studenti všeobecného lékařství jsou členy Československého spolku mediků, který 

sdružuje studenty a přátele Lékařské fakulty. Pomáhá studentům se studiem, 

organizuje kulturní akce pro studenty LF i veřejnost a zpříjemňuje studium 

společensky i finančně. 

- -studenti všeobecného lékařství jsou od roku 2011 členy International Federation of 

Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ). Na Lékařské Fakultě 

Ostravské univerzity vznikla v roce 2011. Studenty sdružuje hlavně díky zahraničním 

stážím, na které každý rok vysílá nejaktivnější z nich. Dalším cílem je šířit důležitost 

prevence a globálních problémů jako jsou např.: HIV, rakovina prostaty či diabetes. 

Studenti vzdělávají žáky základních a středních škol v oblasti první pomoci nebo děti 

ve školkách prostřednictvím projektu Nemocnice pro Medvídky. 

 

8.6 Různé 

- účast děkana LF OU a studentů  LF OU v maratonském běhu - Volkswagen Maraton. 

Praha 2015 

 

 

 

 

 

 

 


